

Editörden

Kardiyovasküler hemşirelik bakımının niteliğinin yükseltilmesine rehberlik edeceğine inandığımız Kardiyovasküler Hemşirelik Dergisi'ni sizlere ulaştırabilmenin mutluluğunu yaşıyoruz.

Kardiyoloji Hemşiresi, kardiyovasküler hastalığı olan birey ve ailenin bakım, eğitim ve danışmanlık hizmetlerinin etkin bir şekilde yerine getirilmesinden sorumlu özel dal hemşiresidir. Kardiyoloji servisi, koroner yoğun bakım ünitesi, kardiyovasküler tıbbi tanı ve tedavi laboratuvarlarında çalışır.

1994 yılında Yoğun Bakım Hemşireleri Derneği, Türk Kardiyoloji Derneği işbirliği ile gerçekleştirilen Türkiye'de ilk Yoğun Bakım Sempozyumu ile başlayan süreç 2000 yılında Prof. Dr. Çetin Erol başkanlığında Kardiyovasküler Hemşirelik ve Teknisyenlik Çalışma Grubu olarak devam etmiştir. Kardiyovasküler hemşireliğin gelişiminde bilimsel platformu bizlerle en başından beri paylaşan Prof. Dr. Altan Onat, Prof. Dr. Günsel (Şurdum) Avcı ve çalışma grubunun diğer kurucu üyeleri Prof. Dr. Yılmaz Nişancı, Prof. Dr. Serdar Aksöyek'i sevgi ve saygıyla anıyoruz.

Ekim 2002 tarihinde Kardiyovasküler Hemşirelik ve Teknisyenlik Çalışma Grubu yönetim kurulunu benim başkanlığında hemşire ve teknisyen üyeler oluşturdu. Ekim 2002-Aralık 2010 tarihleri arasında çalışma grubumuz TKD'nin düzenlediği "Ulusal Kardiyoloji Kongrelerinde" sempozyum, kurs, nasıl yapalım oturumları; 2003 yılından itibaren TKD'nin diğer çalışma grupları ile ortak oturumlar, 2004 yılından bu güne TKD Sürekli Eğitim Programı dahilinde Türkiye'nin farklı şehirlerinde Hemşireler için "İleri Kardiyak Yaşam Desteği, EKG, Koroner Yoğun Bakım" kurslarını gerçekleştirdi.

2003 yılında "TKD Kalp Yetersizliği, Akut Koroner Sendromlar ve Hipertansiyon Hemşirelik Bakım Kılavuzu", 2004 yılında TKD Perkütan Koroner ve Vasküler Girişimler Hemşirelik Bakım Kılavuzu" hazırlanıp yayımlandı. Dünyada alanında ilk ulusal kılavuz özelliği taşıyan bu yayımların 2007 yılında 2. baskıları yapıldı, ayrıca TKD web sayfasında Türkçe/İngilizce olarak ulusal/uluslararası kullanıma açıldı.

Grubumuz yönetim kurulu nitelikli üye yetiştirmeye de önem verdi. TKD'nin düzenli olarak hekimler için yaptığı İleri Kardiyak Yaşam Desteği kurslarının hemşireler için de yapılabilmesi için, 2003 yılında gerçekleştirilen İleri Kardiyak Yaşam Desteği kursunda üyelerimizden Dr. Hilal Uysal ve Uzm. Hemş. Emine İncekara Guruşçu'nun önderliğinde diğer üyelerimiz de kursta başarılı olarak, 2005 yılında "II. İleri Kardiyak Yaşam Desteği (İKYP) Eğitici Kursu"na kabul edildiler ve başarı ile tamamlayarak sertifikalarını aldılar.

T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından planlanan, TKD önderlik ve koordinatörlüğünde gerçekleştirilen "Ulusal Kalp Sağlığı Politikası" çerçevesinde "Kardiyovasküler alanda çalışan yardımcı sağlık personelinin eğitimi" başlıklı konuda katkı sağlandı.

Uluslararası Bilimsel İşbirliği doğrultusunda 2006 yılında Avrupa Kardiyoloji Hemşirelik ve Teknisyenlik Çalışma Grubu'nun Bahar Toplantısına katılım gerçekleştirildi. Yine aynı yıl bir Avrupalı meslektaşımız XXII. Ulusal Kar-

diyoloji Kongresi'ne konuşmacı olarak davet edildi. Çalışma grubumuz, Avrupa Kardiyovasküler Hemşirelik ve İlgili Meslekler Konseyi (CCNAP) Çekirdek Grubuna seçildi ve 2007 Mart ayında Manchester/İngiltere'de yapılan Bahar Toplantısında derneğimizi ve ülkemizi başarı ile temsil etti. Doç. Dr. Fisun Şenuzun Avrupa Kardiyovasküler Hemşirelik ve İlgili Meslekler Konseyi (CCNAP) yönetim kurulu üyeliğine, Yard. Doç. Dr. Yasmine Tokem bilim kurulu üyeliğine seçildi.

Tedavi Hizmetleri Genel Müdürlüğü Hemşirelik Hizmetleri Yönetmelik Taslağı için çalışma grubumuzca hazırlanan "Kardiyoloji Hemşireliği Tanım, Görev, Yetki ve Sorumlulukları" çalışması 1 Kasım 2007'de TKD tarafından Bakanlığa sunuldu ve takip edildi.

2007 yılında çeşitli maddeleri geliştirilip güncelleştirilen Hemşirelik Yasası'nın ardından 8 Mart 2010 tarihli Resmi Gazete'de hemşirelikte uzmanlaşmanın sinyallerini verip önünü açan **Hemşirelik Yönetmeliği** yayınlandı.

Son olarak hemşirelik mesleğinde çok önemli tarihi bir adım gerçekleşti, İstanbul Üniversitesi Florence Nightingale Hemşirelik Yüksekokulu "Türkiye'nin ilk Hemşirelik Fakültesi" oldu. Eminim bu çığır öteki hemşirelik yüksekokullarımızın da fakülteleşmeleriyle gelişip güçlenecektir.

Bütün bu gelişmeler ortamında, hazırlıklarını bir yıldır sürdürdüğümüz Dergimizin yayına başlaması bir başka büyük anlam taşımaktadır. Kendi bilimsel uzmanlık yayınına oluşturup geliştiremeyen hiçbir uzmanlık alanı gelişmiş sayılamaz. Bu yaklaşımla Dergimiz meslektaşlarımızın ürettiği klinik bilgileri duyurup paylaşmayı ve Kardiyovasküler Hemşireliği bir uzmanlık alanı olarak geliştirmeyi hedeflemektedir. Bu bilgileri; değişen fizyoloji ve psikolojiyi anlamaya, hasta/aile eğitimini gerçekleştirmeye, araştırma sonuçlarını uygulamaya yönelik olarak vermeye çalışacaktır. Yayınımızın amacına ulaşabilmesi ve Türk Kardiyovasküler Hemşireliğinin kendini hem yurt içinde hem yurt dışında bir öncü olarak kurumlaşması için sizlerin ilgi ve desteğine, bilimsel yazılarınızla katkınıza ihtiyacımız vardır.

Mesleğimize ve meslektaşlarımıza hayırlı olmasını diliyorum.

Sevgi ve saygılarımla.

Prof. Dr. Nuray Enç

Editör